De collectis malis omnimodi inhibendis.

C X I . Collectae ad male faciendum fieri omnimodi prohibeantur . Et ubiunque que hujusmodi presumptiones factae fuerint , digna emendatione corrigantur . Et si per negligentiam Comitis vel factae sunt vel inemendatae remanerint , hoc ad nostram notitiam perferratur . Autem vero facti , si fuerit Prepositus vel Advocatus sive Centenarius vel qualilibet alia dignitate praedita libera persona , post legalem emendationem in loco factam , sub fidejussionibus ad nostram presentiam veniat . Multitudo vero , sive de servis sive de liberis sit , legitima emendatione multeretur .

Vt pontes publici , qui defracti fuerint , iterum extrahantur.

C X I I . De pontibus publicis defractis placuit nobis ut hi qui iussionem nostram in reparandis pontibus contempserint , volumus ac jubemus ut omnes homines nostri in nostram veniant praesertim rationes reddere cur nostram iussionem ausi sunt contemnere . Comites autem reddant rationem de eorum pagensi-

Tom. I.

bus , cur eos aut non constrinxerunt ut hoc facerent , aut nobis munitare neglexerunt . Similiter & de iuustis teloneis , ubi cuncte accipiuntur , sciant se exinde nobis rationem reddituos .

De examine aquæ frigidæ.

C X I I I . Ut examen aquæ frigidæ , quod haec tenus faciebant , à Missis nostris omnibus interdicatur ne ulterius fiat .

Capitulare an. 829. tit. 2. c. 12.
Lib. 1. leg. Longob. tit. 55. c. 21.
Hincmar. ep. 39. & in lib. de divortio Lothar. pag. 61.

De reversione Comitis & pagenfum de hostili expeditione , ut ex eo die super quadraginta dies sit bannus resisus .

C X I V . Postquam Comes & pagenfes de qualcumque expeditione hostili reversi fuerint , ex eo die super quadraginta noctes sit bannus resisus , quod lingua Theodosia scatslegi , id est , armorum depositio , vocatur .

De audiencia Regis . Et ut Comites & Missi dominici maximum curam habeant pauperum .

C X V . Hoc Missi nostri notum faciant Comitibus & populo quod nos in omni hebdomada unum diem ad causas audiendas & judicandas federe volumus . Comites autem & Missi nostri magnum studium habeant ne forte propter eorum negligentiam pauperes crucientur , & nos tedium propter eorum clamores patiamur , si nostram gratiam habere velint . Populo autem dicatur ut caveat de aliis causis se ad nos reclamare nisi de quibus aut Missi nostri aut Comites eis iusticias facere noluerint .

De inferenda à Vicariis vel aliis Missis Comitatum exigenda .

C X VI . Quicunque Vicarij vel alij ministri Comitum tributum quod inferenda vocatur majoris pretij à populo exigere presumperit quam à Missis bona memoriae genitoris nostri constitutum fuit , hoc est , duos solidos pro una vacca , hoc quod iuuste superposuit atque abstulit sibi que retinuit , his quibus hoc tulit cum sua lege restituar , & insuper fredum nostrum componat , & ministerium amittat .

De eo qui propter cupiditatem rerum quemque propinquorum suorum interficerit .

C X VII . Quicunque propter cupiditatem rerum patrem , aut matrem , aut fratrem , aut fororem , vel nepotem , vel alium propinquum suum interficerit , hereditas interfici ad alios suos legitimos 1. c. 73.

H H h h

heredes perveniat. Intersectoris verò hereditas in fiscum redigatur. Ipse verò, ordinante Epiloco, publica penitentia subdatur.

De cuiuslibet propria uxore dimissa, vel fine culpa interfecta.

V. 300. CXXVIII. Quicunque propria uxore derelicta, vel sine culpa interfecta, aliam duxerit, armis depositis, publicam agat penitentiam. Et si contumax fuerit, comprehendatur à Comite, & ferro vinciatur, & in custodiam mittatur, donec ad nostram notitiam deducatur. *Vide infra cap. 161.*

De eo qui res alienas cuilibet homini vendiderit.

CXIX. Quicunque res alienas cuilibet homini vendiderit, & ipse homo eadem res alicui alteri dederit hinc vendiderit, & ipse qui tunc eadsim res comparatas habet per malum ingenium proprio filio aut alteri cuilibet necdum legitimos annos habenti justitiae tollenda eaufa tradiderit, volumus atque firmiter praeceperimus ut si pater ejusdem parvuli vixerit, ipse intret in causam rationem reddendi pro filio suo. Si autem pater mortuus est, tunc legitimus eius propinquus, qui justè ei tutor aut defensor esse videtur, pro ipso rationem reddere compellatur. Similiter de aliis omnibus justitiis ad eum pertinentibus, excepta sua legitima hereditate, quæ ei per successionem parentum suorum legitimè evenire debuit. Quod si quis hanc nostram iussionem contempserit vel neglexerit, sicut de ceteris contemptoribus, ita de eo agatur. Is verò qui eadsim res primus invalerit & injustè vendidit, necon & emptores, excepta sola persona parvuli, hoc quod fraudulenter admiserunt, intra patriam emendare cogantur. Et postea, sicut contemptores iussionis nostre, sub fideiufforibus ad nostram praeficiam venire compellantur. *Vide infra cap. 162.*

Anno feliciter XI. regni Domini nostri Karoli glorioissimi Regis, in mense Martio, qualiter congregatis in unum synodali concilio Episcopis, Abbatibus, virisque industribus, una cum Comitibus, secundum Dei voluntatem, pro causis opportunitis censentur utiliter esse decreta.

Capitulare
an. 779. c.
tit. 1.

De Metropolitanis.

CXX. De Metropolitanis, ut Epif-

copi suffraganei eis adjutores sint, & ea que erga ministerium illorum emendanda cognoscunt, libenti animo emendent atque corrugant.

De Episcopis ordinandis.

CXXI. De Episcopis. Vbi in pra-sens Episcopi ordinati non sunt, sine tardiitate ordinantur.